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Göteborg firar snart 400 år…  

So what? BSMWS firar 10-årsjubileum I ÅR! 

      
 
Vi valde att gästa en grannkommun söderut för att inleda detta jubileumsår. Hos vår egen 
Spykerägare och rökvarnare Jan Mueller Isaksson! Fredagen den trettonde februari i nådens år anno 
2015… 
 
Reiseleiter och hamnkaptenenen i Moseviken, Nyman, har beställt en ståndsmässig droska från 
Sleipners Hyrverk, som vi alla whiskyprovare embarkerar och låter oss färdas mot obygderna söder 
om staden. 

 
Men vi anar oråd. Redan i höjd med Askim ser vi små ljusgåa rökslingor strax ovan markhöjd. Är det 
det fina folket i Hovås och på Särö som sitter i stugorna och korkar upp vällagrade Lagavulin- och 
Laphroaigpavor som nu sprider rökridåer? 
 
Vi åker med mörklagda strålkastare förbi Hovås och Särö. Orsaken är naturligtvis att här börjar de 
verkliga snapphanetrakterna där de ökända hallandstallibanerna härjar fritt. När vi närmar oss 
Ekåsvögen noterar vi att en väg heter Tallbacken – dåligt camouflerat – heter egentligen 
Tallibanbacken! Lite längre bort finns en plats som vi nästan är för pryda att uttala; Vallda Trekant… 
Man undrar vad urbefolkningen sysslar med där? 
                                              
Märkligt nog tilltar röken ju närmare Vallda vi kommer… Vad har hänt? Tidigare var vi säkra på att 
grönsaker och fisk absolut icke fick förvaras närmare det Isakssonska residenset än 200 meter. Idag 
sitter samme Isaksson och drar i sig torskrygg, makrill och sjötunga till den grad att man funderar på 
att sänka fiskekvoterna utanför Kungsbacka. Och sallad, tomater, avocado och annat gräs slinker ned 
i den halländska kistan i en takt som gör kossorna på ängen gröna av avund. 
 
Ja, man undrar ju om livsföringen ändrat sig vad gäller maltwhisky också… 
 
Allt nog; vi anländer i vår droska och värden anmärker direkt; - Jasså, en gammal Rolls Royce – hade 
de inga Saabar lediga? 
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Väl inne i det Isakssonska residenset blir vi lotsade mot den del av egendomen som används för 
whiskyprovning.  
 
På ett altare tronar tre vackra pavor. Det är definitivt olika utseende på förpackningarna. En mörk, lite 
bullig och stabil, en lite frökenaktig med sirliga bokstäver av gammalt fint snitt och en smäcker butelj 
med grönt och guld som skvallrar ”Douglas”… 
 
Men vad nu? Herr Spyker behagar överraska oss med pavor som innehåller rök… Det var alltså ifrån 
det Isakssonska residenset som rökdoften kom när vi närmade oss denn halländska gränsen! 
 

 

 
 

1. Bunnahabhain, Cruach-Mhòna 

           



Brännö 2015.02.19                                                                                                                                                                      

Protokoll & Bulletiner 

 

 
Vår internetadress: http://www.bsmws.eu/Ny/index2.html, eller vår nya kortadress 

tiny.cc/branno 
BSMWS tänker på miljön och skriver inte i onödan ut protokoll och annan digital information. Vi lagrar istället på minnespinne, i mobiltelefon eller 

liknande medium och läser på skärmen. 

Nu gäller det att ha tungan i rätt mun, som flickan sa…Vi snackar gailiska – Bunnahabhain Cruach-
Mhòna! Det blir svårt att uttala efter andra ronden i denna kamp om vilken maltwhisky som är bäst! 

 
En mörk, bullig och stabil pava står där som en gammal gubbe på bordet. Hela uppenbarelsen ingjuter 
förtroende och kvalitet. På etiketten står den gamla skotske skutskepparen vid ratten på sitt flytetyg, 
som på alla Bunnahabhain. Nästan som vår egen skutskeppare som brukar stå och styra sin ”Pälan” 
mot Styrsö Tången från Sandvik… 
  
Ja, Spyker Isaksson lägger ribban högt direkt. Bunnahabhain skall ju vara en ganska mild och ibland 
lite anonym whisky. Men Cruach Mhòna sticker ut hakan direkt. Inte tyket, inte oborstat, men stora 
dofter rullar i provningsglaset. Oj, så mycket sötma med torkad frukt, en aning söt citrus, chokladgodis 
och mjuk rök och sätter en nätt krona av söt tjära! 
  
Den fylliga doften ligger som en liten hägring i glaset långt efter att det tömts. Inte minst detta är ett 
kriterium på en smakrik och fyllig maltwhisky. 
  
Tårarna, eller gardinerna, hänger fint kvar på glasets insida och konsistensen är lite trögflytande och 
nästan likörtjock! Precis som en riktigt maffig maltwhisky skall vara. 
  
Smaken likaså mycket påträngande. Tungan rullar runt och vältrar sig i de härliga, söta smakerna av 
torkad frukt, honung och söt choklad och toppat med en aning sötlakrits. Smaken av rök och tjära är 
så fint balanserad och den lilla maltsmaken gifter sig fint och skapar en otroligt härlig helhet.  
En alkoholstark jävel på 50%, och det gynnar enbart virren! Såväl doft som smak vinner på en skvätt 
Valldavatten och det gör också denna praktfulla whisky till ett riktigt bra budgetallternativ. 
  
- Era bonnläppar, säger via alla åtta nöjda provare i kör, här snackar vi maltwhisky av synnerligen hög 
klass! Den är helt enkelt - elegant! Jo, faktiskt - samtliga är eniga om att denna Bunnahabhain är en 
riktig maltrysare. Även vår greve kan tänka sig denna malt på salongsbordet, trots att den är något 
förvanskad med sötma och röktoner och värden själv Spyker Mueller-Isaksson, som annars fräser 
över röken, tror sig kunna ta en pruttare med Cruach Mhòna när kvällssolen sänker sig över Vallda. 
MEN, en varning är på sin plats – det finns risk att denna whisky säkerligen också kan gillas av damer. 
 

 
 

 
 

En basker  med tofs och band måste denna praktvirre ha för att den uppfyller alla 
kriterier på en bra whisky med fin rök/tjär-ton som enbart förhöjer njutningen! 
 
Isaksson har lagt ribban högt med Cruach Mhòna som vi nu vågar titulera nr 1. Inte lätt att komma 
och knacka på dörren efter ”henne” (Mona, alltså…) och karska till sig och säga:  
 
- Hej, jag heter 
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2. Longrow 18 YO: 
jag är en kille tänkte utmana tjejen Mona om att bli kvällens bästa maltwhisky… Det funkar ju inte 
alls med tanke på att alla idag tävlar om att vara feminister och killar skall ju därför låta tjejer få lite 
försprång… Ja,ja, det kan de väl få, men det gäller ju att vinna på sina meriter i BSMWS. 

 
 
Allt nog; Longrow klarar att stå på egna ben och har egna verkligt sjyssta meriter också… 
Vafalls? Förra gången hade vi också en Longrow på plats 2! Är det samma pava? Nej då, vår f d 
automobilkung har satsat på en 18-åring. Förra gången var det CV som avverkades. En ålderslös 
variant som också hade sina förtjänster! 

 
Longrow är visuellt en ordinär guldgul whisky i en kluckflaska med ganska exklusiv etikettdesign. 
Nästan som en gammal premieobligation. 
 
18-åringen har inte samma fyllighet och djup som Cruach Mhòna. Doftar inte alls lika mycket. Nä, 
inte lätt att komma efter en sådan höjdare.  
 
Den är något mjukare i smaken än CV:n vi provade förra gången. 18-åringen är dubbelt så dyr som 
CV och vi frågar oss, mycket förvånade om den är värd det. Kapten i Moseviken tycker att den  är 
mer värd än en CV. 
 
Det finns sötma och malt i doften men inte rök i samma omfattning som Cruach Mhòna och heller 
inte samma intensitet.  
 
Smaken erbjuder malt och honung och även ett stänk citrus, som dessutom är något syrlig. Andra 
som testat påstår sig känna peppar och chili. Tja, kanske är det detta som biter lite i tungan... 
 
Vi noterar att en skvätt Valldavatten lyfter fram doften en del. Nr 2 hamnar lite i skuggan av nr 1, 
men är utan tvivel en riktig goding. Precis som en artonåring skall vara! Whiskyn alltså!!!! 
 
Vi klipper till med: 

    

får den för den värdepapperslika etiketten. 
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Och sen knackar det på dörren igen. Ytterligare en kille…  

3. Glenlivet, 20 YO, D Laing 

 
presenterar sig och vill vara med och tävla.  
 
– Stackars jävel, tänker vi, Glenn… en stackare till som vill vara med och kämpa om kvällens titel. 
 
Old malt cask, jo, man tackar…  

 
En förhållandevis ljus whisky i traditionsenlig flaska med härlig grön etikett med guld och vitt som 
bryter av snyggt! Douglas Laing, var namnet som vi börjar känna igen! Ett företag som köper 
tunnor av tillverkarna, lagrar och buteljerar! 
 
Men det är naturligtvis inte lätt att komma drällande efter nr 1 och 2 som ju var riktigt bra. 
 
Men Glenlivet klarar sig bra! Vi uppfattar en något kraftigare doft än 2:an, men ändå inte riktigt som 
1:an. Lite mjukare och försiktigare i smaken, med tydlig sötma och torkad frukt. Den släpper sina 
tårar långsamt på glaset, vilket en 20-åring som lagrats bra bör uppvisa 
 
Håller också sina modiga 50% alkohol och det innebär att den kan vattnas en del. 
 
Vår värd tycker bättre om 3:an än 2:an och Byggare Bert håller med.  
 
Att säga "dött lopp" är kanske fegt?  
 
 
För att tillgodose de olika synpunkterna smäller vi iväg: 
 

 
 
 
För att den håller stilen trots att den kommer in på scenen efter två riktiga höjdare, delar vi ut en 

trevlig hatt:  . 
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Halvtidsvilan 
 

 
 
Häpp, sade vår värd och så hade en härlig gryta med lite thailändskt stuk trollats fram i 
köksregionerna. Tänk att thaiinspirerat käk kan smaka så gott efter maltwhisky (och att maltwhisky 
sedan kan smaka så gott efter thailändskt med kokos...) 
 
Kan det vara att vi i Vallda befinner oss lite närmare Thailand som gör att maträtten passar så bra och 
blir så god. Självklart får vår värd överta BSMWS´s kockmössa. 
 
Till grytan fick vi kall öl av olika sorter, och till kaffet blev det dammsugare - och vällagrad rom. 
Funkade riktigt bra ihop! 
 

 
Skall bli kul att höra vad andra Valldabor säger när Spyker Isaksson kommer med kocksmäcken på 
pallet nere i byn... 

 
- Åh, kolla där kommer Spyker! Han är visst en riktig jävel på thailändsk whisky! Hallänningarna har 
lite svårt att hålla ordning på saker och ting... Lite lika Asperöbor! 

 
 
 

Nu drar vi en lans 
För vår nya, fina, korta adress till vår hemsida: 

tiny.cc/branno 
Tja, mer än så behöver vi nu inte komma ihåg för att ta oss till vårt hem – på nätet. 
Om man var pensionär, och hade all tid i världen skulle man ju kunna lägga lite mer tid på att få in 
mera på hemsidan. Och ja, snart är man väl där. Fyllde nyss 32, så det är ju inte så många år kvar 
nu! 
 
Men vi kan ju ta oss till http://www.hembygd.se/styrso/ och botanisera en stund där. De har ju 
frågat om de får ”länka” till oss! Och det kan vi väl knappast säga nej till. Tydligen vill de ha en liten 
beskrivning av oss också… 
 

 

Det har uppstått förvirring bland de få personer ute i 
världen som använder fax 

Ja, det var ju inte så värst många som använde den s k ång-faxen – ett rederi på Donsö, Beijer 
Byggmaterial, Byggare Bert och fårbonden Gnk i Albanien. Nu tycker vår vän fårbonden att det 
blivit väldigt tyst sedan Bert kastade ut sin fax. 
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Gnk kontaktar nu sin gamle fax-kollega och undrar om inte Bert kan komma tillbaka till denna 
exklusiva skara av faxanvändare.  
 
Gnk erbjuder en käck äggformad tänkarmössa att ha på sig när man t ex är ute med båten och 
behöver fundera en stund. Gnk har även lärt ett av sina djur att säga ”Bert”, fast med lite albansk 
brytning. Gnk tror att Bert egentligen heter Egbert, som den gamle kungen av England på 800-
talet… 

 
- Kom tillbaka till oss faxare, kraxar gamle Gnken! 

 

 
 
 

Isaksson & Eliasson 
Rök – eller inte rök – det är frågan. 
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Sen har vi haft besök en snubbe som undrar om han får vara med i vårt 
medlemsblad/protokoll/bulletiner. Han heter kapten Full (som en kastrull). Han säger att han är 
smart och kommer att delge oss en del klokskap och viktig information. Tja, vi kan väl se om han 
funkar… 
 
Denna gång hade han bara lite information om röksignaler. Vet inte varför han tror att vi är 
intresserade av det. 
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OK, denna kräver lite eftertanke och serienördkunskap (och god syn)… 
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Vi har god ekonomi (som vanligt) i sällskapet! 
Vi har f n SEK 13.794:71 (och då är majprovningen samt delar av novemberprovningen 2015 redan 
betalade) på vårt konto. De inköpta pavorna och det beloppet sällskapets totala tillgångar.  

             

Viste ni att det finns någonting som heter Domedagsklockan? 
Den har tickat sedan 1947, och under ett antal år har den stått på "fem i tolv", men när vi gick in i 
2015 flyttades den fram till tre minuter i tolv. 

 
Med tanke på att klockan du står på 3 minuter i 12, bör vi fundera på hur vi kan hitta någon riktigt 

god och unik maltwhisky att slösa några minuter (och smaklökar) på! 

 

Vi tackar Spykerägaren i Halland djupt för en trevlig provning! 
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Och nu lägger vi oss i hårdträning för att klara av nästa stora provningsevenemang i maj hos 
matrosen Fridén i Haga. 

 
 
 
 
 
Häpp, tecknar eder förbundne 

 

Jan F 
 


